
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

04.05.2022 № B-2857

О результатах Международного педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Камиля Олиюловна Ильясова ДП-2857-180725 от 04.05.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Киричевская Татьяна 
Анатольевна

Определение и гигиеническая 
оценка физических параметров 
воздушной среды в помещении

1 место ДП-2857-
180542

2 Егорова Елена Юрьевна

Конспект занятия с детьми младшей 
группы по образовательной области 
«Художественно - эстетическое 
развитие» (лепка)

2 место ДП-2857-
180543

3 Евгения Александровна 
Гаврилова

Конспект занятия в старшей группе 
"Пересказ сказки "Лиса и кувшин" 2 место ДП-2857-

180585

4 Подлесных Ирина 
Владимировна «Иллюстрации к сказке «Рукавичка» 3 место ДП-2857-

180611

5 Дарья Николаевна Ипатова КНДР и Республика Корея 2 место ДП-2857-
180638

6 Ажакулова Ольга 
Александровна Лепбук "9 мая - День Победы" 1 место ДП-2857-

180673

7 Бондарева Елена 
Анатольевна "О дружбе" 1 место ДП-2857-

180678

8 Вонсович О. А., Попова Ю. 
А.

Разработка занятия по теме 
"Декоративные композиции из 
нитей"

1 место ДП-2857-
180727



9 Ольга Александровна 
Соловых

Сценарий игровой программы 
«Каша из топора» 3 место ДП-2857-

180782

10 Царёва Светлана 
Валерьевна

Воспитание патриотических чувств 
на уроках музыки 1 место ДП-2857-

180803

11 Белохвастова Яна 
Николаевна

Конструирование с детьми старшей 
группы компенсирующей 
направленности для детей с 
нарушением речи (5-6 лет) «Строим 
поезд»

1 место ДП-2857-
180809

12 Татьяна Анатольевна 
Власова

"До свидания, детский сад" 
Выпускной праздник для 
подготовительной группы.

1 место ДП-2857-
180833

13 Лариса Юрьевна Федорова
Методическая разработка 
"Рукоделие во внеурочной 
деятельности"

1 место ДП-2857-
180836

14 Ирина Ивановна Зиновьева

Семинар-практикум 
«Воспитательный потенциал 
дополнительного образования: 
новые возможности 
профессионального роста педагогов 
дополнительного образования».

1 место ДП-2857-
180838

15 Янушкевич Елена 
Александровна

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЦИФРОВЫХ 
ИНСТРУМЕНТОВ В ПРОЦЕССЕ 
ИЗУЧЕНИЯ МАТЕМАТИКИ С ЦЕЛЬЮ 
ПОВЫШЕНИЯ КАЧЕСТВА 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ 
БУДУЩИХ ПЕДАГОГОВ

1 место ДП-2857-
180841

16 Вольвака Елена 
Викторовна

«Особенности планирования 
воспитательно-образовательной 
работы в летний период в 
соответствии с ФГОС ДО»

2 место ДП-2857-
180847

17 Дерюга Лариса Юрьевна "Путешествие по планетам" 2 место ДП-2857-
180852

18 Рукосуева Нина 
Николаевна

Конспект занятия по ФЭМП в 
средней группе «В гостях у 
королевы математики»

1 место ДП-2857-
180908

19 Подковская Наталья 
Сергеевна "Здравствуй, Масленица!" 2 место ДП-2857-

180964

20 Ольга Андреевна Галюкова
Школьный конкурс по информатике 
"Как устроен компьютер" среди 8-х 
классов

1 место ДП-2857-
181058

21 Жук Елена Борисовна "Леонардо ди сер Пьеро да Винчи" 1 место ДП-2857-
181126

22 Логунова Лия Олеговна
Конспект занятия.Чтение 
стихотворения З.Александровой 
«Мой мишка»

1 место ДП-2857-
181149



23 Наталия Геллеровна 
Ярдухина

Логопедическое занятие на тему: 
"Приметы Весны" 1 место ДП-2857-

181153

24 Сарапкин Евгений 
Викторович военно-полевой кинотеатр "Катюша" 1 место ДП-2857-

181274

25 Фарзалиева Людмила 
Алиевна

Познавательно-творческий проект: 
«Берегите зимующих птиц» 1 место ДП-2857-

181370

26 Наталья Петровна Ткачук прямые на плоскости и в 
пространстве 1 место ДП-2857-

181402

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


